
UCHWAŁA NR L/288/18
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 13 września 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
VII/49/2003 Rady Gminy i Miasta Jabłonowo Pomorskie z dnia 25 kwietnia 2003r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2003 r. Nr 67 poz. 1064; z 2006 r. Nr 120 poz. 1765; z 2007 r. Nr 94 poz. 1485; z 2009 r. 
Nr 102 poz. 1708; z 2012 r. poz. 1121 i poz. 1287; z 2013 r. poz. 103) wprowadza się następujące 
zmiany:
1) w § 2 dodaje się pkt 4a:

„4a) komisji skarg, wniosków i petycji - należy przez to rozumieć  Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego”;

2) § 18 otrzymuje brzmienie:

„§ 18. 1. Obsługę Rady i jej organów zapewnia pracownik Urzędu Miasta i Gminy zajmujący się  
Radą Miejską.

2. Przewodniczący rady  w związku z realizacją swoich obowiązków może wydawać polecenia 
służbowe pracownikom urzędu wykonującym zadania organizacyjne, prawne oraz inne zadania 
związane z funkcjonowaniem rady, komisji oraz radnych.”;

3) w § 21 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Powiadomienie wraz z materiałami dotyczącymi sesji poświęconej uchwaleniu budżetu, 
sprawozdaniu z wykonania budżetu oraz raportowi o stanie gminy  przesyła się radnym nie później 
niż 14 dni przed sesją.”;

4) § 34 otrzymuje brzmienie:

„1. Interpelacje i zapytania kierowane są do burmistrza.
2. Interpelacje dotyczą spraw o istotnym znaczeniu dla gminy.
3. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego, będącego jej 

przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.
4. Interpelacje składa się  w formie pisemnej na ręce przewodniczącego rady, który przekazuje 

je niezwłocznie burmistrzowi.
5. Odpowiedź na interpelację udzielana jest w formie pisemnej nie później niz w terminie 14 dni 

od dnia jej otrzymania.
6. Odpowiedź na interpelację przesyłana jest na ręce przewodniczącego rady i składającego 

interpelację.
7. W przypadku uznania odpowiedzi za niezadowalającą, składający interpelację może zwrócić 

się do przewodniczącego rady o nakazanie niezwłocznego uzupełnienia odpowiedzi.

Id: 32FAAFFC-6653-4BD0-9210-C097B136DC22. Podpisany Strona 1 z 4



8. Przewodniczący rady informuje radnych o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na niej 
na najbliższej sesji rady.

9. Treść interpelacji oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości 
poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej urzędu 
oraz tablicy ogłoszeń urzędu”;

5) § 35 otrzymuje brzmienie:

„1. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów gminy,  a także w celu uzyskania 
informacji o konkretnym stanie faktycznym.

2. Zapytania formułowane są na piśmie i składane na ręce przewodniczącego rady, który 
przekazuje je niezwłocznie burmistrzowi.

3. Odpowiedź  na zapytanie udzielana jest w formie pisemnej nie później niż w terminie 14 dni 
od dnia jego otrzymania.

4. Treść zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez 
niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej urzędu oraz 
tablicy ogłoszeń urzędu”;

6) w § 36 dodaje się ust. 3a w następującym brzmieniu:

„3a. Przewodniczący udziela głosu osobie nie będącej radnym podczas debaty nad raportem 
o stanie gminy zgodnie z zasadami zawartymi w art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.)”;

7) § 45 otrzymuje brzmienie:

„§ 45. 1. Obrady rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i dźwięk.

2. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 
gminy oraz w Biurze Rady Miejskiej.”;

8) w § 46  ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Protokolant sporządza z każdej sesji protokół odzwierciedlający jej przebieg.”;

9) w § 49  ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Obsługę biurową sesji sprawuje pracownik Urzędu Miasta i Gminy zajmujący się Radą 
Miejską.”;

10) w § 51  ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada burmistrz, co najmniej 4 radnych, klub radnych (na 
zasadach określonych w art. 20 ust. 6  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym) oraz 
grupa co najmniej 200 mieszkańców posiadających czynne prawa wyborcze do organu 
stanowiącego (na zasadach określonych w art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym)  .”;

11) § 56 otrzymuje brzmienie:

„1. Głosowanie jawne zarządza i przeprowadza przewodniczący obrad.

Id: 32FAAFFC-6653-4BD0-9210-C097B136DC22. Podpisany Strona 2 z 4



2. Głosowanie jawne na sesjach rady odbywa się przez podniesienie ręki przy jednoczesnym 
użyciu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych

3. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 2 nie jest możliwe 
z przyczyn technicznych, przeprowadza się głosowanie jawne imienne.

4. Przewodniczący obrad ogłasza wyniki jawnego głosowania.
5. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń 
urzędu.”;

12) w § 62 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Postanowienia ust. 1 nie dotyczą komisji rewizyjnej oraz komisji skarg, wniosków i petycji.”;

13) w § 103 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie udziału w nim co najmniej 3 radnych”;

14) Rozdział XI statutu otrzymuje tytuł: „ XI Procedura rozpatrywania skarg, wniosków i petycji”;
15) § 115 otrzymuje brzmienie:

„1. Rada rozpatruje skargi na działalność burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych, 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli.

2. Komisją właściwą do rozpatrywania spraw wymienionych w ust. 1  jest komisja skarg, 
wniosków i petycji.

3. Komisję skarg, wniosków i petycji powołuje rada ze swego grona zwykłą większością głosów 
na pierwszej sesji.

4. Komisja skarg, wniosków i petycji składa się z minimum 3 radnych, a w jej skład wchodzą 
przedstawiciele wszystkich klubów radnych, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje 
przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady.

5. Skargi, wnioski i petycje przyjmuje sekretariat urzędu, po czym kierowane są one 
niezwłocznie do przewodniczącego rady.

6. Przewodniczący rady kieruje skargi, wnioski i petycje na ręce przewodniczącego komisji 
skarg, wniosków i petycji.

7. Przewodniczący komisji w terminie 7 dni od wpływu do komisji skargi, wniosku lub petycji 
przekazanych przez przewodniczącego rady zwołuje posiedzenie komisji  celem ich rozpatrzenia. 
Z posiedzenia sporządzany jest protokół.

8. Przewodniczący komisji może zwrócić się do burmistrza lub kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej o udzielenie niezbędnych wyjaśnień oraz przedstawienia dokumentów związanych 
ze sprawami będącymi przedmiotem postepowania komisji. Burmistrz lub kierownik jednostki 
organizacyjnej zobowiązani są do udzielenia wyjaśnień i przedstawienia dokumentów w terminie 
3 dni.

9. Ustalenia komisji w formie opinii lub stanowiska przekazywane są przewodniczącemu rady, 
który wprowadza ten temat na najbliższą sesję.

10. Ostateczną decyzję o przyjęciu lub odrzuceniu skargi, wniosku lub petycji podejmuje rada 
w formie uchwały.

Id: 32FAAFFC-6653-4BD0-9210-C097B136DC22. Podpisany Strona 3 z 4



11. W przypadku braku możliwości terminowego załatwienia skargi, wniosku lub petycji 
wnoszący musi być poinformowany o przyczynie zwłoki oraz terminie załatwienia sprawy, zgodnie 
z Kodeksem postępowania administracyjnego.

12. O sposobie załatwienia skargi, wniosku lub petycji zawiadamia się wnoszącego.
13. Do sposobu składania i rozpatrywania petycji mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 

11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U  z  2018 r. poz. 870)”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie pierwszego dnia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następującej po 
kadencji organów wybranych w wyborach przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: 32FAAFFC-6653-4BD0-9210-C097B136DC22. Podpisany Strona 4 z 4



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i
kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130 z późn. zm.)
wprowadzono szereg zmian do ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Zmiany
te dotyczą m.in. transmisji i utrwalania obrad rady, głosowania imiennego i publikacji imiennych
wykazów głosowań radnych, publikacji interpelacji i zapytań radnych wraz z odpowiedziami,
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej oraz powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Wprowadzone w ustawie zmiany, z mocą obowiązującą od następnej kadencji organów
samorządowych wymagają wprowadzenia zmian w statutach gmin w celu zapewnienia sprawności
i legalności działania nowo wybranych organów.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 32FAAFFC-6653-4BD0-9210-C097B136DC22. Podpisany Strona 1 z 1




